



Röportaj:

■ Çiğdem BAĞRIAÇIK

# Almanya'daki Türk insanı büyük bir başarı öyküsünün kahramanlarıdır

**T**ürk insanının Almanya'da 40 yılı aşkın sürede, kömür ocaklarından, Federal Parlamento'da milletvekili sıralarına yürüyerek büyük bir başarı öyküsünün kahramanları olduğuna dikkat çeken Büyükelçi İrtemçelik, "Uyum konusunu başarıya taşımak için, doğru analizler yapılmalı ve gerçekçi olmak gerekir. Yanlış saptamalarla doğru hedeflere de yürümekte mümkün değildir. Yapılacak ilk tespit, uyumun, büyük ölçüde bir başarı hikayesi olduğunu itiraf etmekten geçer. Bugün Almanya'da Türk vatandaşları, 3. kuşaktan 4. kuşağa yürüyor. Almanya'nın davetiyle, kimsenin yapmadığı işleri yapmayı kabul ederek, kömür ocaklarında çalışarak hayatlarını kuran insanlarımızın, bugün geldikleri nokta bir başarı öyküsüdür. Kimisi Alman basketbol takımında oyun kurucudur, kimisi Almanlardan daha güzel Almanca romanlar yazmaktadır. Alman Parlamentosu'nda görevli milletvekillerinin yanısıra, öğretim üyelerimizle, sanayici ve işadamlarımızla Almanya'daki Türklerin büyük bir başarı hikayesidir bu gün gelinen nokta. Bu başarı bizim insanımızın olduğu kadar, aynı zamanda Almanya'nın da bir başarı hikayesidir. Almanya bu başarısıyla övünmelidir. Ve Sayın Schröder bir Türkiye gezisi sırasında aynen şunu aktarmıştır, 'Teşekkürler, sayenizde 18 yıl sonra bir Altın Ayı tekrar Almanya'nın oldu' demiştir. Bu bir hatırsınasıdır. Peki bu davranış Schröder'i küçülttü mü, hayır ve Almanya'ya da yüceltmıştır. Uyum iki yönlü bir süreçtir. Ama siz 35 yıl önce Alman vatandaşı ol-

*muş bir insana, Alman pasaportlu Türk dersiniz bu doğru olmaz. Bu zihniyetin değişmesi lazım. Bizim insanımızın da uyumun ilk şartı olan dil ve eğitim noktalarına önem vermesi ve başarılı olması gerekmektedir."*

## Yabancı düşmanlığına karşı Alman Kamuoyu son derece duyarlıdır

Türk vatandaşları arasında yabancı düşmanlığının yeniden gündeme gelmesinden duyulan rahatsızlıklar noktasında da görüşlerini aldığımız Büyükelçi İrtemçelik, "Ne yazık ki bu konudaki gelişmeleri özellikle Alman basınından net bir şekilde izliyoruz. Vatandaşlarımızı tedirgin eden bu konunun, aynı zamanda Almanya'yı da tedirgin ettiğini biliyoruz. O nedenle herkesin son derece dikkatli olması gerekiyor. Alman siyasi sınıfı içinde çok sayıda sağduyulu, ciddi, devlet adamı kumaşından çok insan var. Ben kaygılı değilim. Alman toplumu da bu hassasiyetin bilinci içindedir. Benim insanımıza telkinim ise, soğukkanlılıklarını korumalarını, kendilerine güvenmelerini, iç dayanışmaları noktasında kusur etmeden, aralarındaki küçük itilafları kendi içlerinde tutup, temeldeki dayanışma duygularının örselenmemesine izin vermemeliler. Aynı zamanda Alman dostlarıyla da iletişimlerini canlı ve sağlıklı tutup, ırkçılık gibi bir tehlikenin varlığının bilindiğini, ancak bu konunun da kendi ölçüleri dahilinde değerlendirilerek, Almanya'da yaşayan tüm insanlar tarafından hassasiyetle algılanması

*gerekir. Yabancı düşmanlığına neden olanlar çok küçük gruplar olmalarına karşılık, zehirleri bir hayli etkili. Vatandaşlarımızın, bu sorunu Alman toplumunun geneliyle birlikte karşılama bilinci içinde hareket edebilmesi çok önemli. Alman dostlarıyla birlikte, dışa dönük, beklentilerini ve kaygılarını açık sözlülükle ve demokratik kurallar çerçevesinde göstererek, toplumsal dayanışmanın açıkça sergilenmesi gerekir" dedi.*

## Alman medyasından "bizi idare etsin" anlayışımız yok, sadece gerçekçi olsunlar yeter

Türkiye-Almanya ilişkilerinin bu denli başarıya ulaştığı bir dönemde, medyayı nasıl buluyorsunuz sorusunu da yanıtlayan Büyükelçi İrtemçelik, "Türk medyası büyük ölçüde görevini yapıyor. Alman medyasının özellikle, önyargısız olma sorumluluğu var. Eğer konu Türkiye ise, okuyucularına doğru oranlarıyla aktarma yükümlülüğü var; iyisiyle, kötüsüyle. Türkiye'nin iltimasa ihtiyacı yok. Bizi tanıyan bizi seviyor. Yani medya bizi idare edersin gibi bir tavrımız hiçbir zaman yok. Sadece Türkiye'ye haksızlık edilmesin. Türkiye çok renkli, çok çeşnili, müthiş zengin ve büyük bir ülke. Tek düze bir ülke değil, müthiş dinamik, çelişkileri aynı zamanda olağanüstü derinlikleri ve güzellikleri olan bir ülke. Türkiye'yi biraz anladıktan sonra, Türkiye hakkında konuşmak yararlı ve uygarca bir yaklaşım olur kanaatindeyim" değerlendirmesinde bulundu.